
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 31 d’octubre de 2017, de la Conselleria 
de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràti-
ques i Llibertats Públiques, per la qual es publica la rela-
ció de persones que han superat les proves selectives d’ac-
cés al cos superior de gestió de tributs de l’Administració 
de la Generalitat, A2-30, sector administració especial, 
torn d’accés lliure. Convocatòria 1/15. [2017/9970]

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Conselle-
ria de Justicia, Administración Pública, Reformas Demo-
cráticas y Libertades Públicas, por la que se publica la 
relación de personas que han superado las pruebas selec-
tivas de acceso al cuerpo superior de gestión de tributos 
de la Administración de la Generalitat, A2-30, sector 
administración especial, turno de acceso libre. Convoca-
toria 1/15. [2017/9970]

Vista la propuesta de la dirección general de Función Pública y 
concluidas las pruebas selectivas para el acceso al Cuerpo Superior de 
Gestión de Tributos de la Administración de la Generalitat, A2-30, sec-
tor administración especial, turno de acceso libre, Convocatoria 1/15, 
convocadas por Orden 6/2016, de 16 de marzo, de la Conselleria de 
Hacienda y Administración Pública, por la que se convocan pruebas 
selectivas de acceso al Cuerpo Superior de Gestión de Tributos de la 
Administración de la Generalitat, A2-30, sector administración especial, 
turno de acceso libre, Convocatoria 1/15, (DOGV 7754, 06.04.2016) y 
de conformidad con la base 11 de la convocatoria, resuelvo:

Primero
Publicar, a propuesta del Órgano Técnico de Selección, la relación 

de personas que han superado las pruebas selectivas, por orden de pun-
tuación, que se relaciona en el Anexo I.

Segundo
En el plazo de 20 días hábiles contados desde el siguiente al de la 

publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, las personas propuestas deberán presentar ante la 
Dirección General de función Pública, los siguientes documentos:

1. Fotocopia compulsada del DNI o NIE.
2. Fotocopia compulsada del título estar en posesión del título uni-

versitario de diplomatura, ingeniería técnica, arquitectura técnica o 
equivalente, o bien, título universitario de grado, o cumplidas las condi-
ciones para obtenerlos antes de la finalización del plazo de presentación 
de solicitudes y dispongan del certificado que lo acredite.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero se deberá estar 
en posesión de la credencial que acredite su homologación.

3. Declaración jurada de no haber sido separada o separado, o 
haberse revocado su nombramiento como personal funcionario interi-
no, con carácter firme mediante procedimiento disciplinario de ninguna 
administración pública u órgano constitucional o estatutario, ni hallarse 
inhabilitada o inhabilitado por sentencia firme para el ejercicio de cua-
lesquiera funciones públicas o de aquellas propias del cuerpo, agrupa-
ción profesional o escala objeto de la convocatoria. 

En el caso del personal laboral, no hallarse inhabilitado por sen-
tencia firme o como consecuencia de haber sido despedido disciplina-
riamente de forma procedente, para ejercer funciones similares a las 
propias de la categoría profesional a la que se pretende acceder. 

Tratándose de personas nacionales de otros Estados, no hallarse 
inhabilitadas o en situación equivalente ni haber sido sometidas a san-
ción disciplinaria o equivalente que impida en los mismos términos en 
su Estado el acceso al empleo público.

4. Certificado médico acreditativo de poseer la capacidad física y 
psíquica necesaria para el desempeño de las funciones de los puestos 
de trabajo ofertados.

5. De conformidad con la base 11.1.5. de la convocatoria, las per-
sonas que han superado el Concurso-Oposición acreditarán sus conoci-
mientos de valenciano mediante la presentación de uno de los siguientes 
documentos:

A. Titulo de Bachillerato o equivalente cursado en la Comunidad 
Autónoma Valenciana, con superación de las asignaturas de valenciano.

B. Titulo de la Escuela Oficial de Idiomas correspondiente al tercer 
curso de conocimientos de valenciano.

C. Certificados, diplomas o títulos que hayan sido homologados por 
la Generalitat, o mediante la realización de un ejercicio específico al 
efecto. El personal que no pueda acreditar dichos conocimientos deberá 

Vista la proposta de la Direcció General de Funció Pública i con-
closes les proves selectives per a l’accés al cos superior de gestió de 
tributs de l’administració de la Generalitat, A2-30, sector administració 
especial, torn d’accés lliure i torn de promoció interna, convocatòries 
1/15, convocades per l’Ordre 6/2016, de 16 de marzo, de la Conselleria 
de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Lliber-
tats Públiques, per la qual es convoquen proves selectives d’accés al 
cos superior de gestió de tributs de l’Administració de la Generalitat, 
A2-30, sector administració especial, torn d’accés lliure, Convocatòria 
1/15 (DOGV 7754, 06.04.2016) i de conformitat amb la base 11 de la 
convocatòria, resolc:

Primer
Publicar, a proposta de l’òrgan tècnic de selecció, la relació de per-

sones que han superat les proves selectives, per ordre de puntuació, que 
figura en l’annex I.

Segon
En el termini de 20 dies hàbils comptats des de l’endemà de la 

publicació de la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, les persones proposades hauran de presentar davant de la 
Direcció General de Funció Pública, els documents següents:

1. Fotocòpia compulsada del DNI o NIE.
2. Fotocòpia compulsada del títol estar en possessió del títol uni-

versitari de diplomatura, enginyeria tècnica, arquitectura tècnica o 
equivalent, o bé, títol universitari de grau, o complides les condicions 
per a obtindre’l abans de la finalització del termini de presentació de 
sol·licituds i disposen del certificat que ho acredite.

En el cas de titulacions obtingudes a l’estranger s’haurà d’estar en 
possessió de la credencial que acredite la seua homologació.

3. Declaració jurada de no haver sigut separada o separat, o haver-
se revocat el seu nomenament com a personal funcionari interí, amb 
caràcter ferm per mitjà de procediment disciplinari de cap administració 
pública o òrgan constitucional o estatutari, ni trobar-se inhabilitada o 
inhabilitat per sentència ferma per a l’exercici de qualssevol funcions 
públiques o d’aquelles pròpies del cos, agrupació professional o escala 
objecte de la convocatòria.

En el cas del personal laboral, no trobar-se inhabilitat per sentència 
ferma o com a conseqüència d’haver sigut acomiadat disciplinàriament 
de forma procedent, per a exercir funcions semblants a les pròpies de la 
categoria professional a què es pretén accedir.

Si es tracta de persones nacionals d’altres estats, no trobar-se inha-
bilitades o en situació equivalent ni haver sigut sotmeses a sanció dis-
ciplinària o equivalent que impedisca en els mateixos termes en el seu 
estat l’accés a l’ocupació pública.

4. Certificat mèdic acreditatiu de posseir la capacitat física i psíqui-
ca necessària per a l’exercici de les funcions dels llocs de treball oferits.

5. De conformitat amb la base 11.1.5 de la convocatòria, les per-
sones que han superat el concurs oposició acreditaran els seus conei-
xements de valencià per mitjà de la presentació d’un dels documents 
següents:

A. Títol de Batxillerat o equivalent cursat a la Comunitat Autònoma 
Valenciana, amb superació de les assignatures de valencià.

B. Títol de l’Escola Oficial d’Idiomes corresponent al tercer curs de 
coneixements de valencià.

C. Coneixements de valencià per mitjà de la presentació dels certi-
ficats, diplomes o títols que hagen sigut homologats per la Generalitat, 
o per mitjà de la realització d’un exercici específic a aquest efecte. El 



realizar los cursos de perfeccionamiento que a este fin se realizarán a 
través del Instituto Valenciano de Administración Pública (IVAP) en 
coordinación con la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià

6. Las personas que solicitaron una de las exenciones establecidas 
en la base 5.2 deberán presentar fotocopia compulsada de los documen-
tos acreditativos de tal exención.

Tercero
Quienes tuvieran la condición de funcionarios o personal laboral 

al servicio de la Administración de la Generalitat estarán exentos de 
justificar las condiciones y requisitos del punto segundo que ya tuvieran 
acreditados e inscritos en el Registro de Personal de la Dirección Gene-
ral de Función Pública, únicamente deberán manifestarlo por escrito 
ante la Dirección General de Función Pública sin aportar la documen-
tación correspondiente.

Cuarto
Las personas seleccionadas que dentro del plazo indicado y salvo 

casos de fuerza mayor, no presentasen la documentación acreditativa o 
de la misma se dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigi-
dos, no podrán ser nombradas personal de la Generalitat, sin perjuicio 
de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en 
sus solicitudes de participación.

Quinto
Con el fin de asegurar la cobertura de las plazas convocadas, cuan-

do se produzcan renuncias de las personas seleccionadas, antes de su 
nombramiento o toma de posesión, la Conselleria de Hacienda y Admi-
nistración Pública podrá requerir del Órgano Técnico de Selección rela-
ción complementaria de las personas que sigan a las propuestas, para su 
posible nombramiento como personal funcionario de carrera

València, 31 de octubre de 2017.– La consellera de Justicia, Admi-
nistración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: 
Gabriela Bravo Sanestanislao.

ANEXO I
Lista de personas aprobadas

Cuerpo Superior de Gestión de Tributos de la Administración de 
la Generalitat, A2-30, sector administración especial, turno de acceso 
libre, Convocatoria 1/15

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NOTA 
FINAL

73578354 PEREZ LLORIA ESTEFANIA 69,34

53628184 CARDONA LORENZO MELANIA 59,87

53226278 CUECOS SAFONT RAQUEL 58,09

29210284 TORRES FORNE LAURA 53,36

44793900 IGLESIAS PEREZ MARIA 
ISABEL 53,22

44527510 BARRANTES SIMON TAMARA 51,22

73582103 CARIÑENA ORTELLS MARIA 
ANGELES 47,19

53235092 SERNA MACIA ROSA 
MARIA 46,96

20038518 TOMAS LLORCA DAVID 46,79

personal que no puga acreditar els dits coneixements haurà de realitzar 
els cursos de perfeccionament que a aquest fi es realitzaran a través de 
l’Institut Valencià d’Administració Pública (IVAP) en coordinació amb 
la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià

6. Les persones que van sol·licitar una de les exempcions establides 
en la base 5.2 hauran de presentar fotocòpia compulsada dels documents 
acreditatius d’aquesta exempció.

Tercer
Els que tinguen la condició de funcionaris o personal laboral al ser-

vei de l’Administració de la Generalitat estaran exempts de justificar les 
condicions i requisits del punt segon que ja tinguen acreditats i inscrits 
en el Registre de Personal de la Direcció General de Recursos Humans, 
únicament hauran de manifestar-ho per escrit davant de la Direcció 
General de Funció Pública sense aportar la documentació corresponent.

Quart
Les persones seleccionades que dins del termini indicat i llevat 

de casos de força major no presenten la documentació acreditativa 
o d’aquesta es deduïsca que no tenen algun dels requisits exigits, no 
podran ser nomenades personal de la Generalitat, sense perjudici de la 
responsabilitat en què puguen haver incorregut per falsedat en les seues 
sol·licituds de participació.

Cinqué
A fi d’assegurar la cobertura de les places convocades, quan es pro-

duïsquen renúncies de les persones seleccionades, abans del seu nome-
nament o presa de possessió, la Conselleria de Justícia, Administració 
Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques podrà requerir 
a l’òrgan tècnic de selecció una relació complementària de les persones 
que seguisquen a les proposades, per al seu possible nomenament com 
a personal funcionari de carrera.

València, 31 d’octubre de 2017.–– La consellera de Justícia, Admi-
nistració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: 
Gabriela Bravo Sanestanislao.

ANNEX I 
Llista de persones aprovades

Cos superior de gestió de tributs de l’administració de la Genera-
litat, A2-30, sector administració especial, torn d’accés lliure, Convo-
catòria 1/15

DNI COGNOM 1 COGNOM 2 NOM NOTA 
FINAL

73578354 PEREZ LLORIA ESTEFANIA 69,34

53628184 CARDONA LORENZO MELANIA 59,87

53226278 CUECOS SAFONT RAQUEL 58,09

29210284 TORRES FORNE LAURA 53,36

44793900 IGLESIAS PEREZ MARIA 
ISABEL 53,22

44527510 BARRANTES SIMON TAMARA 51,22

73582103 CARIÑENA ORTELLS MARIA 
ANGELES 47,19

53235092 SERNA MACIA ROSA 
MARIA 46,96

20038518 TOMAS LLORCA DAVID 46,79


		2017-11-09T14:31:46+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




